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Trafikudvalget har i brev af 7. marts 2008 stillet mig følgende spørgsmål 327 og 
328 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 
 
Spørgsmål nr. 327: 
 
”I forlængelse af svar på spørgsmål 4, alm. del, 2007-08 (2. samling), om  
Frederikssundmotorvejens 1. fase, bedes ministeren redegøre for, hvor stort et  
område der i øjeblikket er inddraget til anlæg af motorvejen af de i alt 1350 ha,  
som Vestskoven fyldte under behandlingen af lovforslag nr. L 162, 2005-06. 
 
Der henvises til, at det af bemærkningerne til lovforslag nr. L 162, 2005-06,  
fremgår, at "de skovområder og vandhuller, der bliver inddraget ved anlæg af  
vejen, bliver reetableret andetsteds efter nærmere aftale med Skov- og  
Naturstyrelsen. Skovområderne vil blive søgt reetableret med udgangspunkt i  
Vestskoven. Derudover afsættes der midler til etablering af yderligere 26 ha 
skov i takt med, at der viser sig mulighed for erhvervelse af arealer hertil." 
 
Svar: 

 
Det afsatte beløb til mindre støjende asfaltbelægninger og etablering af erstat-
ningsskov på i alt 10 mio. kr. (2005-priser) forventes at være dækkende for er-
hvervelsen af arealet til erstatningsskov inklusive etablering af yderligere 26 ha 
skov i tilknytning til Vestskoven. 
 
I øjeblikket er der inddraget og fældet beplantning på et areal svarende til ca. 
40 ha af det samlede eksproprierede areal på ca. 53 ha til vejformål, midlertidi-
ge arbejdsarealer og støjvolde. 
 
I december 2007 blev der afholdt ekspropriationsforretning til erhvervelse af 
arealer i Vestskoven i forbindelse med anlæg af 1. etape af Frederikssundmo-
torvejen. 
 
Ved forretningen blev der eksproprieret ca. 20 ha fra Vestskovens arealer til 
vejformål og ca. 33 ha midlertidigt til arbejdsarealer og etablering af støjvolde.  
I alt drejer det sig altså om 53 ha.  De ca. 33 ha, der er eksproprieret midlerti-
digt til arbejdsareal, eller skal anvendes til støjvolde, vil efterfølgende blive til-
plantet med skov og tilbageleveret til Skov- og Naturstyrelsen.  
 
Det samlede areal til etablering af støjvolde er større end forudsat i anlægslo-
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Side 2/2 ven. Årsagen til dette er, at støjvoldene efter aftale med Skov- og Naturstyrel-
sen udføres med meget flade anlæg for at de efter beplantning og tilbageleve-
ring kan indgå som en integreret del af Vestskoven.  
 
Da midlertidigt anvendte arealer og arealerne anvendt til støjvolde tilbageleve-
res med beplantning, vil projektet blive gennemført inden for de aftalte ram-
mer.  
   
 
Med venlig hilsen 
 
 
Carina Christensen 
 
 


